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W przyrządach, w których do urucho- ginie najwyżej jeden obrót obrączki spiral-
miania lub sterowania używa się obrączkę nej, co w ostatecznym razie wynosi kilka
spiralną, zwłaszcza w licznikach, wadą ich tysięcznych stanu licznika. Istota wynalaz-
jest bieg jałowy podczas zwrotów mecha- ku polega na tern, że obrączka spiralna po-
nizniu licznika, ponieważ wtedy pewna jed- siada dwa wystające końce, wykonane ja-
nostka pomiarowa nie jest mierzona, co ko część ruchoma, natomiast właściwa
przy częstym nawrocie powoduje niedopu- obrączka spiralna jest wykonana np. z pła-
szczalne niedokładności mierzenia lub prze- skiej stali i przymocowana w miejscu prze¬
rwy w działaniu przyrządu, ciwległym i zostaje przełączana zapomocą

W celu uniknięcia tej wady, przyrząd wahacza na nieruchomą część, wskutek
niniejszy jest zbudowany w ten sposób, że czego także po nawrocie całego przyrządu
obrączka spiralna podczas obrotu może być kółko, połączone z obrączką spiralną, obra*
satmoczynnie przełączana, wskutek czego ca się stale w jednym kierunku.



Rysunek uwidocznia przyfeład wykona¬
nia przyrządCt według.) !%ySialaziku. Fig. 1
przedstawia^przyrząd w pfżekroju, fig. 2—
w widoku.

Na tarczy B, osadzonej na czopie A osi
wagonu, znajduje się nieruchomy odcinek
spiralny C i ruchomy odcinek spiralny E,
którego środek jest przymocowany do tar¬
czy B zapomocą czopa D. Końce odcinka E
są zaopatrzone w czopy H i mogą być prze¬
suwane zapomocą wahacza F, wahającegp
się na czopie G, wskutek czego ruchome
końce E1 i E2 łączą się z nieruchomym od¬
cinkiem C1 lub z nierucHoniynt odcinkiem
C2 obrączki spiralnej, jak te uwidoczniono
na fig. 2 linjami kreskowanemi. Odstęp nie¬
ruchomych odcinków Cx i C2 równa się sko¬
kowi spirali.

W ten sposób kółko V na wałku U obra¬
ca się stale w jedną stronę bez wzjględtf nu
kierunek obrotu tarczy B, poniewii£ parzy
każdym nawrocie ruchome końce E1 i E2
obrączki spiralnej zostają przełączone za¬
pomocą wahacza F. Wahacz F jest zaopa¬
trzony w zderzaki J i K, z których jeden
znajduje się stale w położeniu podniesio-
neim, wskutek czego przy każdym nawrocie
zostaje przesulwany zapomocą jednego z
występów 0 wahacza N, wahającego się na
czopie M. Po symetrycznem wychyleniu wa¬
hacza F uwalnia się jeden ze zderzaków,
np. zderzak J, wskutek czego drugi zderzak
K znajduje się w położeniu podniesionem
i zostaje przesunięty -pirzy dalszym nawro¬
cie.

Wahacz N jest osadzony na tarczy S,
która jest umocowana bezpośrednio na tar¬
czy B lub w jej otworze Y, mianowicie za¬
pomocą czopa T. Zabezpieczanie w miejscu
odbywa się np. zapomocą przetyczki W.
Czop M jest umocowany w tarczy S, a wa¬
hacz N jest przytrzymywany czopem P.
który jest przesunięty przez szczelinę O
tego wahacza. Wychylanie wahacza N o-
granicząją zderzaki R, wiskutek czego za¬
trzymuje się także tarcza S.

Nieruchomy odcinek obrączkf spiralnej
może być np. wymiennie założony dla róż¬
nych skoków gwintu. Przez jednostronną
wymianę przełączenia obrączka spiralna
może być nastawiona na skok równy zeru.
Nieruchomy odcinek obrączki spiralnej mo¬
że być wyposażony w kilka jednakowych
lub różnych skoków, dzięki czemu osiąga
się kilkozwojowy gwint. Wreszcie gwint
spiralny może być zastąpiony kołem ślinią-
kowem lub kołem profilowanej**.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do nadawania jednako¬
wego kierunku obrotu kółku licznika, uru¬
chomianego zapomocą obrączki spiralnej,
według patentu Nr 18126, znamienny tern,
że obrączka spiralna jest umocowana w
rmeysen zachodzenia końców, wystających
*edan ąt drugi, a poza tern jest ruchoma,
przyczem ten ruchomy odcinek jest przyłą¬
czany naprzemian do obydwóch skoków nie¬
ruchomego odtirika.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że obrączka spiralna jest dwu lub
kilKozwojowa.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że ruchome odcinki obrączki
spiralnej są połączone z wahaczem (F),
przechylanym zderzakiem z jednego poło¬
żenia w drugie, wskutek czego następuje
przełączanie obrączki spiralnej jednocze¬
śnie z nawrotem.

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
znamienny tem, że tylko jeden koniec ru¬
chomego odcinka obrączki spiralnej jest
nastawny, wiskutek czego obrączka spiralna
może być nastawiona na wysokość skoku
równą zeru.

5. Przyrząd według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tem, że nieruchomy odcinek oferącz^
ki spiralnej jest wymienny, wiskutek czego
przez zamianę tego odtónika osiąga się do¬
wolną wysokość skoku gwintu.

6. Przyrząd według zastrz. 1 —* Śt ma.-
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mienny tern, że nieruchomy odcinek obrącz¬
ki spirailnej posiada kilka równych lub róż¬
nych wysokości skoku gwintu, wskutek cze¬
go osiąga się dowolną wielokrotność wyso¬
kości skoku gwintu.

7. Przyrząd według zastrz. 1 —- 6, zna¬
mienny tern, źe posiada nieruchomy odci¬
nek obrączki spiralnej nastawny na dowol¬
ną wysokość skoku gwintu, wskutek czego
osiąga się dowolny skok obrączki spiralnej 1

8, Przyrząd według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tern, że obrączka spiralna jest za¬
stąpiona kołem ślimakowem.

9, Przyrząd według zastrz, 1 — 8, zna¬
mienny temf że obrączka spiralna jest pro¬
filowana.

Jak ob Habock.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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